
CADERNO 6  5QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2013

Valor Total: 60.417,14
Data Assinatura: 21/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PATelefone: 9132787254 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506129
PORTARIA Nº 326/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 69/2013 – 
GMED/FSCMPA, de 20/03/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/04/2013, a inclusão da 
Gratifi cação de Tempo Integral do servidor AMILTON CORDEIRO 
DE SOUZA SILVA, Id. Funcional nº 57188801/2, Técnico em 
Enfermagem, lotado na Gerência de Clínica Médica, concedida 
através da PORTARIA Nº 1.198/2012 – GP/FSCMPA, de 
21/08/2012, publicada no DOE nº 32.227, de 24/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 01 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506130

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 48/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor          Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
IVANA MARTINS PIRES      TÉCNICO DE ENFERMAGEM              31/03/2014  CONFORME 
PROCESSO Nº 2013/74394
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506131
PORTARIA Nº 327/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 27/2013 – GFIN/
FSCMPA, de 25/03/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/04/2013, a inclusão 
da Gratifi cação de Tempo Integral da servidora ANGELA 
MARIA MESQUITA, Id. Funcional nº 57194209/2, Técnico de 
Contabilidade, lotada na Gerência de Finanças, concedida através 
da PORTARIA Nº 1.198/2012 – GP/FSCMPA, de 21/08/2012, 
publicada no DOE nº 32.227, de 24/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 01 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506132

Contrato: 29
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de material de 
higiene e limpeza.
Valor Total: 32.445,00
Data Assinatura: 25/03/2013
Vigência: 25/03/2013 a 24/03/2014
Pregão Eletrônico: 40/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: E, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PATelefone: 9132383814 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506635

Contrato: 42
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
Material Médico Hospitalar.
Valor Total: 91.650,00
Data Assinatura: 25/03/2013
Vigência: 25/03/2013 a 24/03/2014
Pregão Eletrônico: 46/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9132497794 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506643

Contrato: 44
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
Material Médico Hospitalar.
Valor Total: 5.327,75
Data Assinatura: 25/03/2013
Vigência: 25/03/2013 a 24/03/2014
Pregão Eletrônico: 46/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PROTEC EXPORT INDÚSTRIA COM. IMPORTAÇÃO E 
EXP.LTDA.
Endereço: Rod Bandeirantes, 49800
CEP. 06726-300 - Cotia/SPTelefone: 1135223354 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506653

Número: 1
Assinatura: 19/03/2013
Valor: 6.542,00
Justifi cativa: O presente termo de apostilamento tem por 
fi nalidade Inclusão de Funcional Programática 10.302.1312.7361, 
conforme artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, referente ao 
Contrato fi rmado entre a FSCMPA e a empresa Almeida & Brasil 
Ltda.
Contrato: 14/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506662

Contrato: 39
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a aquisição 
de Equipamento Médico Hospitalares para modernização da 
unidade de Neonatologia (Adesão ao SRP Pregão Eletrônico nº 
143/2011-CPLME/SES/PE).
Valor Total: 384.978,00
Data Assinatura: 01/04/2013
Vigência: 01/04/2013 a 30/04/2013
Pregão Eletrônico: 143/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
10302131226100000    449052              0269000000          Federal
Contratado: GE HEALTHARE DO BRASIL COM. E SERV. PARA EQ. 
MÉD. HOSP. LTDA
Endereço: R Dr Raul Lafayette, 191
CEP. 51021-220 - Recife/PETelefone: 1130678047 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506187

Número: 1
Assinatura: 27/03/2013
Valor: 33.400,00
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 
10.302.1312.7361 (art. 65, §8º da Lei nº 8666/93), referente ao 
contrato supramencionado fi rmado entre a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará e a empresa Artnet Informática LTDA
Contrato: 24/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506191

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 03/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DA SERVIDORA.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DIANA FERREIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO COM 
ESPECIALIDADE.) / MATRÍCULA Nº 5893572/1.<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506203

Ato: PORTARIA Nº318/2013
Término Vínculo: 01/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / NEILA MARIA DAHAS JORGE ROCHA (DIRETOR 
ASSISTENCIAL) / GEP-DAS 011.5<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506618

Contrato: 55
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 245.161,00
Data Assinatura: 21/03/2013
Vigência: 21/03/2013 a 20/04/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual

Contratado: NOVAFARMA IND. FARM. LTDA
Endereço: Av Brasil, 1255
CEP. 75080-240 - Anápolis/GOTelefone: 6233113434 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506171

PORTARIA Nº316/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 064/2013 – 
DTEC/FSCMPA, de 05/03/2013,
R E S O L V E:
        I.    REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 577/2012 – GAP/
GP/FSCMPA, de 24/04/2012, publicada no DOE nº 32.148, de 
02/05/2012, que nomeou a COMISSÃO DE BIOSSEGURANÇA DA 
FSCMPA;
       II.       NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
comporem a COMISSÃO DE BIOSSEGURANÇA DA FSCMPA:

ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR CARGO

5156173/037 ELINE VALE FERREIRA ENFERMEIRO GENERALISTA

0472395/3 NELSONITA DA SILVA VALENTE ENFERMEIRO COM ESPECIALIDADE

5152291/2 LEUCY PAZ DA SILVA MÉDICO COM ESPECIALIDADE

54189933/2 ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO FARMACÊUTICO

57174905/1 ANDREA MOREIRA DA ROCHA ENFERMEIRO GENERALISTA

5902417/1 CAMILA CRASSIA MIRANDA CORREA ENFERMEIRO GENERALISTA

5171180/010 NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS ENFERMEIRO GENERALISTA

55586201/2 ROBERTA NICE SALGADO SODRE BIOMÉDICO

5116651/024 INGRID MAGALI PIMENTEL BARLETA ENFERMEIRO GENERALISTA

3277607/2 SIMONE MIRIAN POMPEU BENDELACK ENGENHEIRO CIVIL

54182115/2 ROBSON TADACHI MORAES DE OLIVEIRA MÉDICO COM ESPECIALIDADE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de março de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506172

Número: 1
Assinatura: 27/03/2013
Valor: 60.417,14
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 
10.302.1312.7361 (art. 65, §8º da Lei nº 8666/93), referente 
ao contrato supramencionado fi rmado entre a Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará e a empresa Lance Norte Dist. de 
Equip. LTDA - ME
Contrato: 11/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506179

Número: 1
Assinatura: 27/03/2013
Valor: 7.312,80
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 
10.302.1312.7361 (art. 65, §8º da Lei nº 8666/93), referente 
ao contrato supramencionado fi rmado entre a Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará e a empresa Danimed Comercial 
Hospitalar LTDA
Contrato: 15/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506180

Contrato: 52
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
Equipamento de Lavanderia e Cozinha.
Valor Total: 21.238,00
Data Assinatura: 15/03/2013
Vigência: 15/03/2013 a 14/03/2014
Pregão Eletrônico: 44/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQ. EQ. LTDA - EPP
Endereço: R Francolino J Leite, 50
CEP. 88106-690 - São José/SCTelefone: 4832598798 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506182

Número: 1
Assinatura: 27/03/2013
Valor: 13.760,00
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 
10.302.1312.7361 (art. 65, §8º da Lei nº 8666/93), referente 


